
Carlos Eduardo Paz Gómez 
Abogado 

 
 

Contacto: Móvil: 3167482647 

Correo: cepazgomez@gmail.com 

 

Señores 

Juzgado Promiscuo Municipal de Calima Darién 

E.S.D. 

 

Proceso:  Demanda Ejecutiva 

Demandante: Alba Ligia Ríos Castaño 

Demandado: Gustavo Castaño Quintero 

Radicado: 2022-00233-00 

 

Carlos Eduardo Paz Gómez, mayor de edad y vecino de Cali, identificado con la cédula de 

ciudadanía Nº 1.107.079.077 de Cali, abogado en ejercicio portador de la Tarjeta Profesional Nº 

276.854 del Consejo Superior de la judicatura, atentamente y con toda atención, obrando en mi 

calidad de Apoderado Judicial de la señora Alba Ligia Ríos Castaño, atentamente manifiesto a 

Usted que: 

 

Atendiendo a lo ordenado por su Señoría mediante Auto No. 462 del siete (07) de junio de 2023, me 

permito anexar la Liquidación del Crédito para que obre, conste y sea tenida en cuenta dentro del 

proceso de referencia. Se especifica, teniendo en cuenta el mandamiento de pago de la siguiente 

manera: 

 

Valor Capital: Dieciséis Millones Cincuenta Mil Pesos M/Cte. ($16.050.000), correspondiente a los 

cánones de arrendamiento de los meses de marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre, 

octubre, noviembre y diciembre del año 2020. 

 

Por los Intereses Moratorios liquidados desde el día seis (06) de cada mes hasta el pago total 

de la obligación, así: 

 

• Marzo de 2020: Un Millón Trescientos Once Mil Ciento Setenta y Tres Pesos M/Cte. 

($1.311.173). 

 

• Abril de 2020: Un Millón Doscientos Setena y Siete Mil Cuatrocientos Tres Pesos M/Cte. 

($1.277.403) 

 

• Mayo de 2020: Un Millón Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil Ciento Ochenta Pesos M/Cte. 

($1.244.180). 

 

• Junio de 2020: Un Millón Doscientos Once Mil Seiscientos Treinta y Un Pesos M/Cte. 

($1.211.631). 

 

• Julio de 2020: Un Millón Ciento Setenta y Nueve Mil Doscientos Diez Pesos M/Cte. 

($1.179.210). 

 

• Agosto de 2020: Un Millón Ciento Cuarenta y Seis Mil Setecientos Veinticuatro Pesos 

M/Cte. ($1.146.724). 

 

• Septiembre de 2020: Un Millón Ciento Trece Mil Novecientos Cincuenta Pesos M/Cte. 

($1.113.950). 

 

• Octubre de 2020: Un Millón Ochenta y Un Mil Ciento Cuarenta y Cuatro Pesos M/Cte. 

($1.081.144). 

 

• Noviembre de 2020: Un Millón Cuarenta y Ocho Mil Setecientos Ochenta y Siete Pesos 

M/Cte. ($1.048.787). 

 

• Diciembre de 2020: Un Millón Dieciséis Mil Ochocientos Dieciséis Pesos M/Cte. 

($1.016.816). 

 

Total, intereses moratorios: Once Millones Seiscientos Treinta y Un Mil Dieciocho Pesos M/Cte. 

($11.631.018) 
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Valor Total Liquidación del Crédito: Veintisiete Millones Seiscientos Ochenta y Un Mil Dieciocho 

Pesos M/Cte. ($27.681.018). 

 

Lo anterior para que obre y conste dentro del proceso de la Referencia.  

 

De igual manera, me permito solicitar a su Señoría se sirva informarnos si a la fecha de presentación 

del presente escrito que contiene la liquidación del crédito, existen depósitos en la cuenta del 

Despacho Judicial a favor de mi representada. En caso de respuesta positiva, solicito al Despacho, 

se sirva ordenar la entrega de los mismos a favor de la ejecutante, dado que, a la fecha, no se ha 

cumplido el pago total de la obligación objeto del presente litigio.  

 

Señor Juez,  

 

 

 

 

Carlos Eduardo Paz Gómez  

C.C. 1.107.079.077 de Cali 

T.P.  276.854 del CSJ. 
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5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Mar-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 28.43
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 1179
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.11                                  
INTERESES 27,092.40$                            

 TOTAL MORA $ 1,311,173
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,311,173
DEUDA TOTAL $ 2,916,173

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Apr-20 18.69 28.04 2.08              $ 60,476.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
May-20 18.19 27.29 2.03              $ 93,057.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-20 18.12 27.18 2.02              $ 125,478.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-20 18.12 27.18 2.02              $ 157,899.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-20 18.29 27.44 2.04              $ 190,641.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-20 18.35 27.53 2.05              $ 223,544.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 255,965.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 288,065.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 319,523.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 350,660.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 382,278.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 413,576.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 444,713.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 475,689.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 506,666.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 537,642.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 568,779.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 599,756.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 630,572.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 661,709.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 693,167.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 724,946.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 757,688.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 790,751.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 824,777.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 859,766.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Apr-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 28.04
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 1149
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.08                                  
INTERESES 26,707.20$                            

 TOTAL MORA $ 1,277,403
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,277,403
DEUDA TOTAL $ 2,882,403

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

May-20 18.19 27.29 2.03              $ 59,288.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-20 18.12 27.18 2.02              $ 91,709.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-20 18.12 27.18 2.02              $ 124,130.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-20 18.29 27.44 2.04              $ 156,872.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-20 18.35 27.53 2.05              $ 189,775.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 222,196.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 254,296.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 285,754.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 316,891.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 348,509.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 379,807.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 410,944.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 441,920.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 472,897.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 503,873.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 535,010.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 565,987.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 596,803.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 627,940.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 659,398.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 691,177.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 723,919.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 756,982.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 791,008.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 825,997.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 862,109.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-May-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 27.29
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 1119
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.03                                  
INTERESES 26,065.20$                            

 TOTAL MORA $ 1,244,180
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,244,180
DEUDA TOTAL $ 2,849,180

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Jun-20 18.12 27.18 2.02              $ 58,486.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-20 18.12 27.18 2.02              $ 90,907.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-20 18.29 27.44 2.04              $ 123,649.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-20 18.35 27.53 2.05              $ 156,551.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 188,972.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 221,072.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 252,530.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 283,667.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 315,286.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 346,583.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 377,720.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 408,697.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 439,673.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 470,650.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 501,787.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 532,763.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 563,579.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 594,716.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 626,174.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 657,953.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 690,695.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 723,758.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 757,784.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 792,773.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 828,886.20 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 864,998.70 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Jun-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 27.18
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 1089
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.02                                  
INTERESES 25,936.80$                            

 TOTAL MORA $ 1,211,631
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,211,631
DEUDA TOTAL $ 2,816,631

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Jul-20 18.12 27.18 2.02              $ 58,357.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Aug-20 18.29 27.44 2.04              $ 91,099.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-20 18.35 27.53 2.05              $ 124,002.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 156,423.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 188,523.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 219,981.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 251,118.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 282,736.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 314,034.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 345,171.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 376,147.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 407,124.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 438,100.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 469,237.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 500,214.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 531,030.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 562,167.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 593,625.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 625,404.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 658,146.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 691,209.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 725,235.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 760,224.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 796,336.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 832,449.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 868,561.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Jul-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 27.18
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 1059
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.02                                  
INTERESES 25,936.80$                            

 TOTAL MORA $ 1,179,210
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,179,210
DEUDA TOTAL $ 2,784,210

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Aug-20 18.29 27.44 2.04              $ 58,678.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-20 18.35 27.53 2.05              $ 91,581.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 124,002.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 156,102.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 187,560.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 218,697.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 250,315.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 281,613.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 312,750.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 343,726.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 374,703.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 405,679.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 436,816.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 467,793.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 498,609.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 529,746.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 561,204.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 592,983.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 625,725.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 658,788.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 692,814.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 727,803.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 763,915.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 800,028.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 836,140.80 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-22 20.40 30.60 2.25              $ 872,253.30 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Aug-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 27.44
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 1029
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.04                                  
INTERESES 26,193.60$                            

 TOTAL MORA $ 1,146,724
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,146,724
DEUDA TOTAL $ 2,751,724

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Sep-20 18.35 27.53 2.05              $ 59,096.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 91,517.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 123,617.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 155,075.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 186,212.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 217,830.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 249,128.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 280,265.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 311,241.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 342,218.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 373,194.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 404,331.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 435,308.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 466,124.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 497,261.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 528,719.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 560,498.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 593,240.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 626,303.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 660,329.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 695,318.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 731,430.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 767,543.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 803,655.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-22 20.40 30.60 2.25              $ 839,768.10 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-22 20.40 30.60 2.25              $ 875,880.60 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Sep-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 27.53
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 999
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.05                                  
INTERESES 26,322.00$                            

 TOTAL MORA $ 1,113,950
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,113,950
DEUDA TOTAL $ 2,718,950

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 58,743.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 90,843.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 122,301.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 153,438.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 185,056.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 216,354.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 247,491.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 278,467.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 309,444.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 340,420.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 371,557.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 402,534.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 433,350.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 464,487.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 495,945.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 527,724.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 560,466.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 593,529.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 627,555.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 662,544.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 698,656.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 734,769.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 770,881.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-22 20.40 30.60 2.25              $ 806,994.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-22 20.40 30.60 2.25              $ 843,106.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-22 20.40 30.60 2.25              $ 879,219.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Sep-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 27.53
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 999
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.05                                  
INTERESES 26,322.00$                            

 TOTAL MORA $ 1,113,950
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,113,950
DEUDA TOTAL $ 2,718,950

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Oct-20 18.09 27.14 2.02              $ 58,743.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-20 17.84 26.76 2.00              $ 90,843.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 122,301.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 153,438.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 185,056.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 216,354.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 247,491.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 278,467.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 309,444.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 340,420.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 371,557.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 402,534.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 433,350.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 464,487.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 495,945.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 527,724.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 560,466.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 593,529.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 627,555.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 662,544.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 698,656.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 734,769.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 770,881.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-22 20.40 30.60 2.25              $ 806,994.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-22 20.40 30.60 2.25              $ 843,106.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-22 20.40 30.60 2.25              $ 879,219.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Nov-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 26.76
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 939
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 2.00                                  
INTERESES 25,680.00$                            

 TOTAL MORA $ 1,048,787
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,048,787
DEUDA TOTAL $ 2,653,787

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Dec-20 17.46 26.19 1.96              $ 57,138.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 88,275.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 119,893.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 151,191.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 182,328.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 213,304.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 244,281.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 275,257.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 306,394.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 337,371.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 368,187.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 399,324.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 430,782.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 462,561.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 495,303.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 528,366.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 562,392.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-22 19.71 29.57 2.18              $ 597,381.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 633,493.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 669,606.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 705,718.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-22 20.40 30.60 2.25              $ 741,831.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-22 20.40 30.60 2.25              $ 777,943.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-22 20.40 30.60 2.25              $ 814,056.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-22 20.40 30.60 2.25              $ 850,168.50 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-23 20.40 30.60 2.25              $ 886,281.00 $ 0.00 $ 1,605,000.00



5798423
5798423

VALOR $ 1,605,000 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 6-Dec-20
DIAS 24
TASA EFECTIVA 26.19
FECHA DE CORTE 15-Jun-23
DIAS -15
TASA EFECTIVA 30.60
TIEMPO DE MORA 909
TASA PACTADA 3.00

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0.00
ABONOS A CAPITAL $0.00
SALDO CAPITAL $0.00
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0.00
INTERÉS (POST. AB.) $ 0.00
TASA NOMINAL 1.96                                  
INTERESES 25,166.40$                            

 TOTAL MORA $ 1,016,816
INTERESES ABONADOS $ 0
ABONO CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0
SALDO CAPITAL $ 1,605,000
SALDO INTERESES $ 1,016,816
DEUDA TOTAL $ 2,621,816

FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Jan-21 17.32 25.98 1.94              $ 56,303.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-21 17.54 26.31 1.97              $ 87,921.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-21 17.41 26.12 1.95              $ 119,219.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Apr-21 17.31 25.97 1.94              $ 150,356.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00

May-21 17.22 25.83 1.93              $ 181,332.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-21 17.21 25.82 1.93              $ 212,309.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-21 17.18 25.77 1.93              $ 243,285.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-21 17.24 25.86 1.94              $ 274,422.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-21 17.19 25.79 1.93              $ 305,399.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-21 17.08 25.62 1.92              $ 336,215.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-21 17.27 25.91 1.94              $ 367,352.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-21 17.46 26.19 1.96              $ 398,810.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-22 17.66 26.49 1.98              $ 430,589.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-22 18.30 27.45 2.04              $ 463,331.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Mar-22 18.47 27.71 2.06              $ 496,394.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIOS

PRIMER MES DE MORA



FECHA INTERES BANCARIO 
CORRIENTE

TASA 
MAXIMA 

USURA

 MES 
VENCIDO  FECHA ABONO ABONOS INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A 
CAPITAL SALDO CAPITAL

Apr-22 19.05 28.58 2.12              $ 530,420.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
May-22 19.71 29.57 2.18              $ 565,409.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jun-22 20.40 30.60 2.25              $ 601,521.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jul-22 20.40 30.60 2.25              $ 637,634.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00

Aug-22 20.40 30.60 2.25              $ 673,746.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Sep-22 20.40 30.60 2.25              $ 709,859.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Oct-22 20.40 30.60 2.25              $ 745,971.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Nov-22 20.40 30.60 2.25              $ 782,084.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Dec-22 20.40 30.60 2.25              $ 818,196.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Jan-23 20.40 30.60 2.25              $ 854,309.40 $ 0.00 $ 1,605,000.00
Feb-23 20.40 30.60 2.25              $ 890,421.90 $ 0.00 $ 1,605,000.00
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Memorial Aporta Liquidación del Crédito || Proceso Ejecutivo Rad. 2022-00233-00

Paola Andrea Sanabria <paolahomez618@gmail.com>
Vie 16/06/2023 8:01

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Calima <j01pmcalima@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:cepazgomez <cepazgomez@gmail.com>;queseradetavo@hotmail.com <queseradetavo@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (765 KB)
Memorial Aporta Liquidación del Crédito 2022-002323-00.pdf;

Santiago de Cali, 16 de junio de 2023

Señores
Juzgado Primero (01) Promiscuo Municipal de Calima, Darién
E.S.D.

              Proceso:             Ejecutivo.
              Demandante:      Alba Ligia Ríos
              Demandado:       Gustavo Castaño Quintero.
              Radicado:           2022-00233-00

En atención a las instrucciones del Doctor Carlos Eduardo Paz Gómez, apoderado judicial de Alba Ligia Ríos
Castaño, en el proceso de referencia, conforme al poder que obra en el expediente, me permito adjuntar memorial
por medio del cual se aporta Liquidación del Crédito.  

--
Cordialmente,

Paola Andrea Sanabria Homez
Abogada Asociada
Cel. 3217720563
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